USIC – Mesterskap i Plzen i Tsjekkia, 25. – 28. september.

De internasjonale skyttermesterskapene var denne gang lagt til Plzen (Pilsen) på et skyteanlegg som flere ganger er brukt til World Cup, altså et meget imponerende anlegg. Vi har ikke noe liknende i Norge. Opplegget var noe endret fra tidligere, i og med at det skulle være 2 nye øvelser, luftgevær og luftpistol. Antallet deltakere i hver gren var redusert fra 4 til 3, men i og med at øvelsene var lagt samtidig, og det ikke var mulig å delta f eks i både luftgevær og miniatyrgevær blei hele troppen økt fra 8 til 12 skyttere pluss 3 ledere/trenere som tidligere. Dette innebar også at noen av våre beste skyttere måtte velge mellom å delta på luftvåpen eller .22, da de var kvalifisert på begge deler. Vi fikk et beklagelig forfall da Gunn Heidi (Norgesmester på Standardpistol i år) sluttet på jernbanen og derfor ikke kunne delta for oss, og vi måtte ta med 1. reserve på luftpistol. Enkelte hadde også store problem med å få tjenestefri, og måtte benytte ferie og tjenestebytter, men vi kom av gårde med vårt for tiden beste mannskap. Vi hadde et håp om å gjøre det bra, spesielt på luftgevær, men også luftpistol burde være et jevnt bra lag, sjøl om vi ikke visste noe om nivået på luftvåpen i og med øvelsene var nye. Det at det hadde vært mer kamp i Jernbanemesterskapene om plassene på laget borget også for at laget helhetlig skulle være det beste vi noen gang har sendt til USIC.

De som representerte Norge var

NJIF –repr/Leder:
Ivar Fosseli


Kristiansand

Trenere:


Gevær:

Gunnar Antonsen

Hønefoss JVIL


Pistol: 

Arne Viggo Johansen

Tønsberg

Skyttere:

Gevær:
Miniatyr




Luft


Tor Grimsgaard
Rubb & Stubb

Idar Vedul

Marienborg


Morten Nesbø

Stålving

Per Hagen

Drammen


Aleksander Dahl
Stasjonskameratene
Harald Dahlen

Hamar

Pistol:
VM-prog (.22 / .32)



Luft


Ove Hammerstad
Bergen


Kjell Johansen
Marienborg


Sverre Larsen

Mo i Rana

Øystein Wiersdalen
Oslo (?)


Arne Nordtømme
Marienborg

Håkon Lindberg
Eidsvoll

Forbundet bestemte at vi kunne reise med fly for å spare litt ned på reisetid. For å gjøre dette billigst mulig måtte vi ta fellesreise fra Gardermoen, uten tilslutning fra andre flyplasser. Da deltakerne er ganske spredd førte dette til at en god del måtte ligge over på Gardermoen for å rekke flyet om morgenen. Sjøl om vi hadde klarert våpen med tollen på forhånd tok det sin tid å sjekke inn og sende våpen som spesialbagasje. Vi hadde beregnet god tid i Tsjekkia, og håpet å få noen timer i Praha før vi måtte reise ned til Pilsen for overnatting. Oppmøte til mesterskapet var satt før kl 10.00, så vi var avhengig av å komme oss til Pilsen kvelden før. Glad og fornøyd skulle vi hente bagasjen og våpen, men det drøyde med våpnene. Og når de endelig kom blei det stopp i tollen, så bar det av gårde til visa/politi​myndighet. Det var noen papirer vi skulle ha hatt med oss, som vi aldri hadde fått høre om. Det blei ikke enklere av at ingen av oss snakket tsjekkisk, og ingen av politifolkene på stedet snakket engelsk eller tysk. Endelig kom vi til noen som kunne forklare – vi måtte fylle ut skjemaer for midlertidig innførsel av skarpe våpen (ikke luftvåpen). Det var jo relativt greit, vi hadde ordnet lister med våpennummer etc på forhånd. Men det tok likevel sine timer siden alt tydeligvis måtte skrives om på nytt på skrivemaskin med 2 finger-metoden. Hvorfor hadde vi ikke ordnet det på Ambassaden?? Vi hadde ikke hørt om det, og Idar hadde nettopp vært i Tsjekkia med våpen uten noen problem. Forskjellen var at da hadde han bare med luftgeværer, og da trengte man ikke disse ekstra papirer. Det blei altså ingen ekstra tid i Praha, men vi rakk fram til Pilsen i tide. Og vi blei møtt av representanter fra arrangørene, som hadde ordnet hotellplass, sjøl om vi kom en kveld for tidlig. Takk til dem.

Tirsdagen gikk med til å kjøre til skytebanene. Vi så oss om der, fikk kontrollert (og justert) våpen og utstyr. Så fikk vi tid til å skyte oss inn, justere sikter etter lysforhold etc. Akkurat som på store internasjonale mesterskap – så vi kan bli litt ekstra nervøse. Delegasjonsleder var på mottakelse, og deretter sammen med trenere på teknisk møte. Skytingen var lagt opp slik at alle rifleøvelsene skulle gå onsdag, alle pistoløvelsene torsdag. Pistolskytterne og trener fikk tilbud om sightseeingtur til Praha på onsdagen, rifleskytterne om torsdagen. Bankett med premieutdeling var lagt til torsdag kveld.

Trening/innskyting så ut til å gå rimelig bra for alle norske, spesielt luftgeværskytterne var raskt ferdig og smilte fornøyd. Men dette var inntil Ove skulle skyte duell. Da gikk våpenet på automat – våpenbrudd! Hva kunne det være? Ove var beredt på det meste, med ekstra fjærer, tennstempel med mer. Så viste det seg at hanen hadde brukket, det er maks uflaks. Våpenet var en finsk Sako, og deler var sjølsagt ikke å oppdrive i Tsjekkia. Der mistet vi vårt sterkeste kort på pistol. Ove fikk riktignok låne en russisk .22 pistol, Margolin av en av arrangørene, og stilt sporty nok opp i konkurransen, men med helt ukjent våpen hadde han i realiteten ingen mulighet til å vise hva han er god for. Likevel fikk han vist sitt potensiale ved at han etter presisjonsdelen av skytingen lå på 7. plass, og duellen er vanligvis hans sterkeste kort. Men der er til gjengjeld timing og det å kjenne våpenet helt avgjørende fordi tiden er så kort. Likevel blei han best av de norske.

Ellers skjøt Idar fantastisk, og tok en klar seier på luftgevær med hele 5 poeng. Per kom på 5. og lagmessig blei det en klar norsk seier på luftgevær. Ellers gikk det mest på det jevne, noen av oss blei nok mye plaget av nerver. Nevnes må også Tor som ikke fikk det til på liggende, men skjøt meget bra på stående og kne. Morten hadde en meget sterk avslutning på liggende, med 99 og 100 og fortsatte med meget bra skyting på liggende og kne på Halvmatchen, mens stående blei for dårlig. For laget som helhet gjorde vi den beste innsats noensinne, og kom på 5. plass. Tidligere beste plassering var i Thun – 1993 – med 6. plass. I Danmark sist kom vi på 8.

Utfluktene til Praha var vellykket, men en dag er sjølsagt alt for kort i en så spennende by.

Hjemreisen gikk bra. Vi blei først fortalt at vi måtte være på flyplassen 5 timer før avreise, for innsjekking. Dette blei redusert til 3 timer, og vi fikk ordna egen buss fra Pilsen til flyplassen for å rekke det om morgenen. Der viste det seg at dette bare var tull, men 2 timer før avgang fikk vi begynt å klarere våpen. Turen tilbake gikk bra, men med lange køer gjennom sikkerhetsklareringer diverse steder.

Det var i alt 13 nasjoner med, men noen hadde ikke fullt lag i alle øvelser.

Resultat:

Luftgevær:

1.
Idar Vedul

Norge

589

2.
Cèline Bonnier
Frankrike
584

3.
Thomas Schenkel
Sveits

581

5.
Per Hagen



579

9.
Harald Dahlen



573

Luftpistol

1.
Izeir Amzai

Sveits

565

2.
Klaus Tamm

Tyskland
564

3.
Artjom Mingazov
Russland
563

11.
Øystein Wiersdalen


548

17.
Kjell Johansen


543

21.
Håkon Lindberg


519

Frigevær .22 – 60 skudd liggende

1.
Natalia Zakhmatova
Russland
593
(100)

2.
Serge Lauwerier
Belgia

593
(99)

3.
Thoralf Goretzko
Tyskland
592

27.
Aleksander Dahl


573


Morten Nesbø



573

33.
Tor Grimsgaard


566

Frigevær .22 – Halvmatch (20-20-20)
Ligg
Stå
Kne

I alt

1.
Natalia Zakhmatova
Russland
197
186
189

572

2.
Olaf Stubbe

Tyskland
197
180
189

566

3.
Dzianis Isayenka
Hviterussland
195
184
187

566

16.
Tor Grimsgaard


184
175
185

544

19.
Morten Nesbø



196
160
184

540

28.
Aleksander Dahl


195
157
177

529

Pistol, VM-program (30 + 30)


Pres
Duell

I alt
Omskyting

1.
Ernst Hirt


Sveits

289
283

572

2.
Konstantin Kostutchenko
Russland
286
279

565
(141)

3.
Jarmo Nieminen

Finnland
282
283

565
(136)

24.
Ove Hammerstad



281
251

532

26.
Sverre Larsen




266
265

531

30.
Arne Nordtømme



253
260

513

Lagmesterskapet, sammenlagt

1.
Tyskland
8471

2.
Sveits

8458

3.
Finland
8386

4.
Frankrike
8357

5.
Norge

8252

6.
Belgia

8153

7.
Russland
8142

8.
Tsjekkia
8030

9.
Danmark
8002

10.
Slovakia
7093

11.
Østerrike
6067

12.
Hviterussland
5386

13.
Kroatia
2618

